Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

11.11.2009

№ 436
О принятии Программы приватизации муниципального имущества
Находкинского городского округа на 2010 год
Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Программу приватизации муниципального имущества  Находкинского городского округа на 2010 год.

2. Направить решение о Программе приватизации муниципального имущества Находкинского городского округа на 2010 год главе Находкинского городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко
Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

11.11.2009

№ 436-Р
О Программе приватизации муниципального имущества
Находкинского городского округа на 2010 год
ПРОГРАММА

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2010 ГОД

I. Основные положения

1. Программа приватизации муниципального имущества Находкинского городского округа на 2010 год (далее – Программа) разработана в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”, Положения о приватизации муниципального имущества Находкинского городского округа, утвержденного решением Думы Находкинского городского округа от 29.04.2009 г. № 348, Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Находкинского городского округа, утвержденного решением Находкинской городской Думы от 13.07.2005г. № 461.

2. Основными целями разработки Программы и включения муниципального имущества в Программу являются:

2.1. повышение эффективности управления объектами муниципальной собственности Находкинского городского округа;

2.2. пополнение доходной части бюджета Находкинского городского округа за счет средств от реализации имущества, находящегося в собственности Находкинского городского округа;

2.3. стимулирование роста предпринимательской инициативы в развитии экономики Находкинского городского округа;

2.4. реализация прав и свобод граждан на приобретение в собственность недвижимого имущества.

3. Информация об объектах муниципальной собственности Находкинского городского округа, планируемых к приватизации в 2010 году, содержится в прилагаемом к Программе Перечне объектов муниципальной собственности, разрешенных к приватизации в 2010 году, содержащем, в том числе, сведения о наименовании имущества и иных позволяющих его индивидуализировать данных, способе и предполагаемых сроках приватизации имущества.

4. Перечень объектов муниципальной собственности, разрешенных к приватизации в 2010 году, включает в себя преимущественно объекты, сохранившиеся в результате физического износа, которые не представляют социальной значимости для целей муниципального образования и объекты, которые не  относятся к объектам, предназначенным для решения вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”.

5. Способ приватизации муниципального имущества определен в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”.

II. Ожидаемые результаты от реализации Программы

6. От приватизации объектов муниципальной собственности Находкинского городского округа в ходе реализации Программы в 2010 году планируется поступление в бюджет  Находкинского городского округа  доходов  в размере 10 000,0 тысяч рублей.

III. Вступление в действие и контроль

за выполнением Программы

7. Настоящая Программа вступает в действие с 1 января 2010 года.

8. Контроль за выполнением Программы возлагается на Думу Находкинского городского округа.
Глава Находкинского городского округа

О.Г. Колядин
11 ноября 2009 года

№ 436-Р

Приложение к Программе приватизации

муниципального имущества Находкинского

городского округа на 2010 год
Перечень объектов муниципальной собственности,

разрешенных к приватизации в  2010 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Город
	Название улицы
	№ дома
	Расположение
	Площадь кв.м.
	Способ прив.
	Срок прив

	1
	Нежилое здание - склад (лит.2), этажность: 1.
	г. Находка
	Астафьева
	101

	101,5
	аукцион
	1-4 кв.

	2
	Объект незавершенный строительством (готовность 9%)
	г. Находка
	Астафьева
	107
	в 12 м к з. от лев. торца жил. дома
	640
	аукцион
	1-4 кв.

	3
	Объект незавершенного строительства, степень готовности 66%, лит. 1
	г. Находка
	Астафьева
	23
	в 23 м к ю/в от жил. дома
	пл.застр.65,7
	аукцион
	1-4 кв.

	4
	Объект, сохранившийся в результате физ. износа (зд. склада) сохран. 21%
	г. Находка
	Береговая
	68

	46,9
	аукцион
	1-4 кв.

	5
	Объект, сохран. в результате физ. износа (зд. адм.) сохранностью 24%
	г. Находка
	Береговая
	68

	87,9
	аукцион
	1-4 кв.

	6
	Объект, сохран. в результате физ. износа (здание склада) сохранностью 36%
	г. Находка
	Береговая
	68

	483,1
	аукцион
	1-4 кв.

	7
	Здание (гараж), назначение: нежилое, 1- этажный, лит. 4
	г. Находка, п. Ю.-Морской
	Восточная
	33

	799,6
	аукцион
	1-4 кв.

	8
	Нежилые помещения в здании (жилой дом, лит. 1), назначение: адм.-управлен., этаж 1, номера на поэтажном плане 1-7 (лит. VI)
	г. Находка, п. Врангель
	Внутрипортовая
	11

	52,3
	аукцион
	1-4 кв.

	9
	Нежилые помещения в здании (жилой дом, лит. 1), назначение: адм.-управлен., этаж 1, номера на поэтажном плане 1-8 (лит. V)
	г. Находка, п. Врангель
	Внутрипортовая
	11

	60,9
	аукцион
	1-4 кв.

	10
	Нежилые помещения в здании (жилой дом, лит. 1), назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-4 (лит. VII)
	г. Находка, п. Врангель
	Внутрипортовая
	11

	35,3
	аукцион
	1-4 кв.

	11
	Нежилое здание - гараж (лит.6)
	п. Ю.-Морской
	Гайдамакская
	20б

	425,6
	аукцион
	1-4 кв.

	12
	Нежилое здание – диспетчерская (лит.10)
	п. Ю.-Морской
	Гайдамакская
	20а

	26,8
	аукцион
	1-4 кв.

	13
	Нежилые помещ. (жилой дом, лит 1), номера на поэтажном плане: 1-5; 11-14, (лит.1), этаж цокольный, назначение: торговое
	г. Находка
	Горького
	14

	249,4
	аукцион
	1-4 кв.

	14
	Нежилые помещ. (жилой дом, лит. 1), №№ на поэтажном плане: 1-5 (лит. 1), этаж: цокольный, торговое.
	г. Находка
	Горького
	18

	111,5
	аукцион
	1-4 кв.

	15
	Нежилое здание - склад, (лит. 2), этажность: 1.
	г. Находка
	Горького
	3
	в 2 м к ю/з от жил. дома
	28,2
	аукцион
	1-4 кв.

	16
	Объект, сохранив. в результате физ. износа (зд. -хозкорпус), сохранностью – 44%, (лит. А), назначение: коммунально-бытовое.
	г. Находка
	Горького
	16
	в 13 м к северо-востоку от жилого дома
	пл.застр.227,3
	1-4 кв.

	17
	Нежилые помещения, этаж цоколь, №№ на поэтажном плане 11,12,13,15 (лит.IV)
	г. Находка
	Горького
	19

	100,4
	аукцион
	1-4 кв.

	18
	Нежилое помещ. (жилой дом,лит. 1), №№ на поэтаж. плане: 1 (лит.IV), этаж цокольный, назн.: нежилое
	г. Находка
	Заводская
	8

	46,1
	аукцион
	1-4 кв.

	19
	Нежилые помещ. (жилой дом, лит.1), №№ на поэтаж. плане: 1-11 (лит. 1), этаж: цокольный, назн.: торговое
	г. Находка
	Заводская
	24

	171,4
	аукцион
	1-4 кв.

	20
	Нежилое здание-овощехранилище, (лит. 6), этажность; 1
	г. Находка
	Загородная
	12Л

	432,5
	аукцион
	1-4 кв.

	21
	Нежилое здание-свинарник, (лит. 21), этажность: 1.
	г. Находка
	Загородная
	12И

	1022,7
	аукцион
	1-4 кв.

	22
	Нежилое здание-убойный цех, (лит. 7), этажность: 1
	г. Находка
	Загородная
	12Ж

	101,1
	аукцион
	1-4 кв.

	23
	Объект, сохранив. в результате физ. износа (изолятор) сохранностью 15%, (лит. 8)
	г. Находка
	Загородная
	12К

	253,1
	аукцион
	1-4 кв.

	24
	Объект, сохранив. в результате физического износа (здание-откормочник) сохранностью 21% (лит. 11)
	г. Находка
	Загородная
	12Е

	1431,3
	аукцион
	1-4 кв.

	25
	Нежилое здание-свинарник
	г. Находка
	Загородная
	12Д

	1124,6
	аукцион
	1-4 кв.

	26
	Объект, сохранившийся в результате физического износа (склад  горюче-смазочных материалов) сохранностью 15%, (лит. 5)
	г. Находка
	Загородная
	12Г

	16
	аукцион
	1-4 кв.

	27
	Объект, сохранив. в результате физического износа (здание-склад) сохранностью 10%, (лит. 1,2,3)
	г. Находка
	Загородная
	12В

	205
	аукцион
	1-4 кв.

	28
	Объект, сохранив. в результате физ. износа (гараж) сохранностью 15%, лит. 4)
	г. Находка
	Загородная
	12Б

	433,6
	аукцион
	1-4 кв.

	29
	Здание-проходная, (лит. 20), этажность: 1
	г. Находка
	Загородная
	12А

	19,2
	аукцион
	1-4 кв.

	30
	Нежилое зд.-кормокухня, (лит. 13), этажность: 2
	г. Находка
	Загородная
	12М

	212,3
	аукцион
	1-4 кв.

	31
	Объект, сохранив. в результате физ. износа (сооружение – силосная яма) сохранностью 36%, (лит. 10)
	г. Находка
	Загородная
	12Н

	19,2
	аукцион
	1-4 кв.

	32
	Нежилое здание- админист., (лит. 14), этажность: 1
	г. Находка
	Загородная
	12

	65,6
	аукцион
	1-4 кв.

	33
	Нежилое здание-магазин, (лит.1), этажность: 1
	г. Находка
	Комсомольская
	26Б

	128,4
	аукцион
	1-4 кв.

	34
	Нежилое помещ. в здании (жилой дом, лит. 1), № на поэтажном плане: 1(лит IV), этаж: 1, назн.: офисное
	г. Находка
	Комсомольская
	30

	9,4
	аукцион
	1-4 кв.

	35
	Нежилые помещения в здании (жилой дом, лит. 1), номера на поэтажном плане: 1-8 (лит. 1), этаж: 1, назначение: управленческое
	г. Находка, п. Ю.-Морской
	Комсомольская
	3

	67,6
	аукцион
	1-4 кв.

	36
	Нежилые помещ. в здании (жил. дом, лит. 1), №№ на поэтаж. плане: 1-2 (лит.1), этаж 1
	г. Находка
	Комсомольская
	20

	12
	аукцион
	1-4 кв.

	37
	Нежилое здание- административное
	г. Находка
	Красноармейская
	1А

	82,3
	аукцион
	1-4 кв.

	38
	Нежилое здание-прачечная (лит.6), степень сохранности объекта -20%
	г. Находка, п. Ливадия
	Ливадийская
	12
	строение1
	42,6
	аукцион
	1-4 кв.

	39
	Нежилое здание- административное,  лит. 1.
	г. Находка, п. Ливадия
	Луговая
	23а

	899,2
	аукцион
	1-4 кв.

	40
	Объект незавершенного строительства (здание гаража, готовностью 4%), лит. 1
	г. Находка
	Малиновского
	23
	в 130 м к с/в от лев. торца жил. дома
	площадь застройки 276,0
	1-4 квартал

	41
	Нежилое здание-гараж, лит. 1
	г. Находка
	Малиновского
	23
	в 128 м к с/в от левого торца жил. дома
	655,4
	аукцион
	1-4 кв.

	42
	Нежилое здание-гараж, лит. 1
	г. Находка
	Малиновского
	25
	в 70 м к с/в от зд. школы
	314,2
	аукцион
	1-4 кв.

	43
	Нежилое здание- автомастерская, лит.1.
	г. Находка
	Малиновского
	25
	В 35 м к с/в от зд. школы
	86,4
	аукцион
	1-4 кв.

	44
	Объект, сохранившийся в результате физического износа (здание теплицы) сохранностью 6%, (лит. А).
	г. Находка
	Молодежная
	14
	в 75 м к с. от зд. школы № 24
	171,5
	аукцион
	1-4 кв.

	45
	Объект (здание склад-ледник) сохранностью 0,75% (лит.1)
	г. Находка,  Врангель
	Набережная
	115 стр 10
	в 40 м к западу от здания
	37
	аукцион
	1-4 кв.

	46
	Объект (здание-хранилище) сохранностью 5% (лит.1)
	г. Находка,  Врангель
	Набережная
	115 стр. 10
	в 55 м к северу от здания
	69,3
	аукцион
	1-4 кв.

	47
	Объект (здание-хранилище) сохранностью 2% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115
	в 25 м к с/з от здания
	243
	аукцион
	1-4 кв.

	48
	Объект (здание-склада) сохранностью 2% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115 стр. 11
	в 40 м к северу от зд.
	828
	аукцион
	1-4 кв.

	49
	Объект (здание-казарма) сохранностью 39% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115, строение 4
	629
	аукцион
	1-4 кв.

	50
	Объект (здание гаража) сохранностью 37% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115, строение 11
	1306
	аукцион
	1-4 кв.

	51
	Объект (здание гаража) сохранностью 37% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115, строение 10
	871,7
	аукцион
	1-4 кв.

	52
	Объект (здание склада) сохранностью 5% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115стр. 10
	в 15 м к с/в от зд. гаража
	69,3
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	53
	Объект (здание проходной) сохранностью 7% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115, строение 9
	47,3
	аукцион
	1-4 кв.

	54
	Объект (здание-склада) сохранностью 16% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115, строение 8
	96
	аукцион
	1-4 кв.

	55
	Объект (здание-склада) сохранностью 42% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115, строение 7
	80,5
	аукцион
	1-4 кв.

	56
	Объект (здание склада) сохранностью 21% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115, строение 6
	19,9
	аукцион
	1-4 кв.

	57
	Объект (здание магазина) сохранностью 12% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115

	306
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	58
	Объект (здание клуба) сохранностью 31% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115, строение 1
	805
	аукцион
	1-4 кв.

	59
	Объект (здание штаба) сохранностью 2%
	г. Находка, Вран.
	Набережная
	115, строение 3
	306
	аукцион
	1-4 кв.

	60
	Объект (здание-проходная) сохранностью 40% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115, строение 2
	29,3
	аукцион
	1-4 кв.

	61
	Объект (здание-склада) сохранностью 0,4% (лит.1)
	г. Находка, Вран.
	Набережная
	115стр. 3
	в 45 м к с/в от здания
	585
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	62
	Объект (здание-склад) сохранностью 2% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115 стр. 10
	в 50 м к с/в от здания
	796
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	63
	Объект (здание-проходная) сохранностью 4% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115 стр. 11
	в 20 м к ю/в от здания
	34
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	64
	Объект (здание-склад) сохранностью 6% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115стр. 4
	в 30 м к с/в от здания
	440
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	65
	Объект (здание-склада) сохранностью 42% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115стр. 4
	в 20 м к с. от здания
	280,5
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	66
	Объект (здание-хранилища) сохранностью 11% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115стр. 4
	в 30 м к ю/в от здания
	715
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	67
	Объект (здание-склад) сохранностью 34% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115, строение 5
	883,9
	аукцион
	1-4 кв.

	68
	Объект (здание-склада) сохранностью 0,4% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115стр. 3
	в 20 м к ю/в от здания
	282
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	69
	Объект (здание склада) сохранностью 1% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115стр. 3
	в 30 м к ю/в от здания
	99
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	70
	Объект (здание склада) сохранностью 0,75% (лит.1)
	г. Находка,  Вран.
	Набережная
	115стр. 3
	в 38 м к с/в от здания
	83,7
	1-4 кв.
	1-4 кв.

	71
	Объект (здание – столовая) сохранностью 8%
	г. Находка, Вран.
	Набережная
	115 стр. 1
	в 25 м к с. от здания
	484,9
	аукцион
	1-4 кв.

	72
	Объект, сохранив. в рез. физ. износа (металлический навес), сохран. 3%, лит. 1
	г. Находка
	Набережная
	1В
	в 20 м к с/з от здания
	96
	аукцион
	1-4 кв.

	73
	Здание-гаражные боксы, назначение: нежилое, 1- этаж,  лит. 1
	г. Находка
	Набережная
	1В
	строение1
	697,9
	аукцион
	1-4 кв.

	74
	Нежилое здание- административное, лит. 1
	г. Находка
	Набережная
	1В

	93,4
	аукцион
	1-4 кв.

	75
	Нежилое здание-склад, (лит. 4), этажность: 1.
	г. Находка
	Нахимовская
	7Б

	48,7
	аукцион
	1-4 кв.

	76
	Нежилые помещ.в здании (жилой дом, лит. 1), № на поэтажном плане: 1-19 (лит.1), этаж:1
	г. Находка
	Находкинский
	15

	161,1
	аукцион
	1-4 кв.

	77
	Нежилое здание - гараж, лит. 1
	г. Находка
	Находкинский
	16
	в 27 м к с/з от здания
	134
	аукцион
	1-4 кв.

	78
	Нежилые помещ., назнач.: нежилое, этаж 1, №№ на поэтаж. плане: 1-9 (лит. 1)
	г. Находка
	Находкинский
	76

	60,9
	аукцион
	1-4 кв.

	79
	Нежилые помещ. (жилой дом, лит. 1), назначение: адм.-управл., номера на поэтаж. плане 1-4 (лит.II), эт. 1
	г. Находка
	Озерная
	1

	27,8
	аукцион
	1-4 кв.

	80
	Нежилое здание-склад (лит.1), этажность: 1
	г. Находка,  Вран.
	Первостроителей
	15  строение 2
	478,8
	аукцион
	1-4 кв.

	81
	Нежилое помещ. (гаражные боксы, лит. 1), № на поэтаж. плане: 6 (лит.VI), этаж: 1, назнач.: гаражный бокс
	г. Находка,  Врангель
	Первостроителей
	2
	в 68 м к югу от жилого дома
	48,7
	аукцион
	1-4 кв.

	82
	 Нежилое здание-гараж (лит.2)
	г. Находка
	Пограничная
	48
	 в 8 м на с. от здания
	75,6
	аукцион
	1-4 кв.

	83
	Объект, сохран. в результате физ. износа (здание – адм.), сохранностью – 23%, лит. 1, назнач.: администр.
	г. Находка, Ю.-Морской
	Пограничная
	9

	308,8
	аукцион
	1-4 кв.

	84
	Нежилые помещ. в здании (адм., лит. 1) № на поэтаж. плане 1-8 (лит. VII), этаж 4
	г. Находка
	Пограничная
	10а

	64,6
	аукцион
	1-4 кв.

	85
	Нежилые помещ. (адм., лит. 1) номера на поэтаж. плане 1-10 (лит.ХIII), этаж подвал
	г. Находка
	Пограничная
	10а

	167,0
	аукцион
	1-4 кв.

	86
	Нежилые помещ. (адм., лит. 1) номера на поэтажном плане 1-3 (лит. I), этаж 1
	г. Находка
	Пограничная
	10а

	46,3
	аукцион
	1-4 кв.

	87
	Нежилое здание -административное, сохранностью 57%
	г. Находка, Ю.-Морской
	Пограничная
	26а

	пл.застр.595,6
	1-4 кв.

	88
	Объект, сохранившийся в результате физического износа (здание-административное) сохранностью 57%, лит. 1
	г. Находка, Ю.-Морской
	Пограничная
	26

	602,8
	аукцион
	1-4 кв.

	89
	Нежилые помещ. (жилой дом, лит. 1), № на поэтаж. плане: 1-4, (лит. 1), этаж: цокольный, назначение: не определено
	г. Находка
	Почтовый
	4

	196,7
	аукцион
	1-4 кв.

	90
	Нежилое здание-административное, (лит. 1), этажность: 1
	г. Находка, Ю.-Морской
	Пушкинская
	16А

	182,4
	аукцион
	1-4 кв.

	91
	Объект незаверш. строит. (здание), назначение: не определено, степень готовности 9%, лит. А
	г. Находка
	Северный
	23
	в 1 м к западу от левого торца жилого дома
	1-4 кв.

	92
	Объект, разрушенный в результате физического износа (здание-склад), сохранностью 28%, лит. 1
	г. Находка
	Спортивная
	63

	406,1
	аукцион
	1-4 кв.

	93
	Объект разрушен.в результате физ. износа (столярный цех), назначение: нежилое, 1-этажный, степень сохранности 68%,  (лит.1)
	г. Находка
	Чернышевского
	13
	в 16 м к югу от правого торца дома
	359,6
	аукцион
	1-4 кв.

	94
	Объект незавершенного строительства, (здание лит. 1), назначение нежилое, степень готовности 56%
	г. Находка
	Школьный
	7
	в 88 м к ю/з от жилого дома
	пл.застр.  1058,9
	1-4 кв.

Официальный сайт  Находкинского городского округа

2009 г.